Telecomunicações, leis subsequentes e seus regulamentos, pelo Decreto n.O 8.139, de 7 de

novembro de 2013, pelo Contrato de Concessão e, cumulativamente, pelas cláusulas seguintes:

Cláusula la. Fica outorgado à Rádio Cultura de Guaíra Ltda., o canal

284(duzentos e oitenta e quatro), Classe C, correspondente à frequência 104,7 MHz, destinado à

execução do serviço de radiodifusão sonora em frequência modulada, nos termos previstos no

Decreto n.O8.139, de 7 de novembro de 2013.

~ 1°. A celebração deste Termo Aditivo não altera os prazos e condições previstos

[...]

Informação sobre devolução da frequência OM

Ao Serviço de Renovação de Outorgas - SELRO

1. O presente processo trata da Renovação de Outorga  da  RÁDIO CULTURA DE GUAÍRA LTDA.,  concessionária do
Serviço de Radiodifusão Sonora em Onda Média, u/lizando a frequência de 1470 kHz (mil quatrocentos e setenta quilohertz),
na localidade de Guaíra/SP, referente aos períodos de 01/05/2004 a 01/05/2014 e 01/05/2014 a 01/05/2024 e que teve sua outorga
adaptada para o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, u/lizando o canal 284 (duzentos e oitenta e quatro), na
mesma localidade, de acordo com o Decreto PR 8.139, de 07/11/2013, regulamentado pela Portaria MC n° 127, de 12/03/2014 e
alterações posteriores. Os autos do processo foram encaminhados para análise dos laudos apresentados.

2. Considerando que o Termo Adi/vo ao Contrato de Concessão celebrado entre a União e a Rádio Cultura de Guaíra